
 

 

 

 

Con esta declaración CTI Electrónica S.L. certifica que los productos 

abajo indicados están fabricados con materiales plásticos que cumplen 

las normativas indicadas en esta declaración. 

Descripción Producto:  Caja F.O con dos adaptadores SC/APC SM 
                                             Caja F.O vacía para dos adaptadores SC/APC SM 

         Caja F.O para 4 puertos SC y LC Duplex 
         Caja F.O  IP-65 exterior para 8 adaptadores SC 

                                             Caja F.O  IP-65 exterior para 16 adaptadores SC 
                                            Caja F.O de distribución y empalme Interior para 12 SC Simplex / LC Duplex 
                                            Caja F.O de Exterior IP-65 con llave para 4 SC Simplex / LC Duplex 
                                           Caja F.O. de superficie para 1 adaptador SC Simplex / LC Duplex FTTH 
                                           Caja F.O. de Exterior IP-65 PARA 16 adaptadores SC Simplex / LC Duplex 
                                           Caja F.O. de distribución y empalme para 8 SC Simplex / LC Duplex 
                                           Caja F.O. tipo PAU con 2 adaptadores SC / APC Simplex SM  preconectorizada 
                                           a Pigtail G657A2 4.0 LSZH. 

 
Cumple la directive 2001/95/CE 
ABS/PC  UL94, V-0 (Vertical Burn) Rated plastics 

 

                   Declaramos bajo nuestra responsabilidad, que el producto descrito más arriba 

                         Esta fabricado con un plástico que cumple las siguientes normativas: 

 
REF:    F-RO-1SC, F-RO-2SC, F-RO-2SCB, F-RO-2SCG,  F-RO-2SCG1,                                                                        
F-RO-2SCG2, F-DIS-8SC, F-DIN-4SC ,  F-DIS-12SCIP, F-DIS-16SCIP, F-

DIS-16SCIPB, F-PAU-XM 
          

Torrejón de Ardoz, con fecha   01.07.2009
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e-mail: direccion@ctielectronica.com 

www.ctielectronica.com 

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD CE 

 

 

Jefe de Producto 

 


